
 
 

 

UNITA’ OPERATIVA QUALITA’ E RISK-MANAGEMENT 

DETERMINAZIONE 
 

 

 

Raccolta Particolare dell’ U.O. Qualità  

e Risk-Management 

Raccolta Generale delle Determinazioni 

 Determinazione n. 27 del 04.10.2013   Determinazione n. 455 del 07.10.2013  

  

 

OGGETTO:  Corso di formazi one per addetti antincendio in attività a rischio 
d’incendio elevato  Bari, novembre 2010  . Liquidazione spese Ditta E.Di.SUD. 

  

 

 L’anno duemila tredici  il giorno quattro  

 nel mese di  ottobre  nel proprio Ufficio,  
 
 

IL RESPONSABILE DELL’U.O. 
QUALITA’ e RISK-MANAGEMENT 

Dr.ssa Patrizia NARDULLI 
 

 
Vista  la deliberazione n. 563 del 3 novembre 2009 e la deliberazione n. 386 del 15 

settembre 2010 con cui questo Istituto ha attivato lo svolgimento di n.4 edizioni di corsi di formazione 
per addetti antincendio in attività a rischio di incendio elevato rivolto a tutti i dipendenti con relativa 
esercitazione pratica che si è svolta presso il Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Bari con 
l’utilizzo di n.1 bombola di gas e n. 15 estintori a Co2; 

Vista la fattura n. 949/10 del 03.11.2010 emessa da E.DI.SUD Estintori di Donato 
Lacalendola Bari- riguardante la fornitura di n. 15 estintori a Co2 e n. 1 Bombola di Gas utilizzati per 
lo svolgimento della prova pratica del corso per addetti anti incendio per un importo pari ad € 432,00 
(IVA Compresa) ;  

Visto che con nota prot. 17343 del 30.09.2013 l’Ingegnere Giancarlo Salomone ( 
Responsabile del corso di cui sopra) ha trasmesso presso l’Ufficio Formazione la fattura di E.Di.SUD 
in quanto era stata erroneamente attribuita al Suo Ufficio Liquidazioni; 

Visto che, nelle deliberazioni n. 563 del 3 novembre 2009 e n. 386 del 15 settembre 2010 
era stata prevista una spesa pari ad € 3.000,00 per l’espletamento delle prove pratiche; 

 

 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II” 
 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 
CARATTERE SCIENTIFICO 

 
 

 
BARI 

 



 

 

DETERMINA 

 
 
- Corrispondere in favore di E.DI.SUD Estintori di Donato Lacalendola , via G. Vedri 48 Zona Fiera -

70123 Bari P.IVA 02649100720  la somma di € 432,00 giusta fattura n. 949/10 del 03.11.2010 (CIG 
Z3D0BBE2A1 )  da versare tramite bonifico bancario presso Monte dei Paschi di Siena sul conto 
dedicato  IBAN IT 67J0103004002000063105024  per la fornitura di n. 15 estintori a Co2 e n. 1 
Bombola di Gas utilizzati per lo svolgimento della prova pratica del corso per addetti anti incendio che 
ha avuto luogo nel mese di novembre 2010 presso il Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Bari;  
 

- Precisare che la spesa di € 432,00  trova imputazione sul conto economico 71210000005 del Bilancio 
2013, giusta deliberazione n.103 del 03.12.2012;  

 
- Trasmettere copia della presente determinazione, con connessa documentazione di spesa in originale,  

all’Area Gestione Risorse Finanziarie per quanto di competenza; 
 

 
 
 

 
 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 Legge 241/1990 
       Collaboratore Amministrativo Professionale  

    f.to: Dott.ssa Annamaria QUARANTA  IL RESPONSABILE DELL’ U.O.  
QUALITA’ E RISK-MANAGEMENT  

f.to: Dr.ssa Patrizia NARDULLI 
 

 

 
 



 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 

  

 

 

   

 

Il Dirigente 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, 

all’Albo di questo Istituto per gg. 5 consecutivi 

 

dal 08.10.2013 al  In corso 

 

 

    

Bari,  08.10.2013   

   
Il Responsabile del Procedimento 

L’Assistente Amministrativo 

f.to: Francesco Lopopolo 

 

 

 

 

Per copia conforme. 

    

Bari,     

   

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Gianluca Capochiani 

 

 


